cū suis suffraganeis: ut eo inferior nō vide at legat⁹. bicēdū ē q̄ q̄tū ad p̄uincialē sibi de cretā: p̄ facere cōciliū: qz i ea ordinari⁹ est extra. de offi. lega. legatos. li. vj. S; q̄z que rit Archi. di. xvij. sup. c. j. Si fiat i cōcilio p̄ uinciali aliq̄ canones. ⁊ aliq̄s icibat i aliquē illoz̄: nunq̄ archieps̄ sine ep̄is poterit ab soluē. Rūdeo q̄ hosti. i. c. Graue de p̄ben. fa cit circa hoc distinctōz̄: ⁊ dicit q̄ si formatur statuta i forma cōciliij: ut si dicat. Nos con ciliū vel nos archieps̄: de consēsu suffraga neoz̄ nōz̄ i concilio cōgregatoz̄ statuim⁹ ⁊c. tūc sine cōsensu eoz̄ū nō potit fieri ab solutō vel relaxatō. ar. de tēpo. ordi. Si ar chieps̄. Et de offi. ole. cāz. Nisi forte ep̄i hoc ei cōcesserit. vel sup̄ hoc sit munit⁹ p̄suetudi ne vel p̄uilegio sp̄ali. exē. de offi. ordi. duo Aut i p̄sonā archieps̄i sit fact⁹ canon. Et si dicat. Nos archieps̄ de consilio fr̄m nōz̄ū Qd̄ p̄siliū cū nō ipoz̄tet necitatē. ut nota. ex tra. de arbi. Cū oī: nō multuz opat̄: ⁊ sic p se poterit absolue satisfactōe tñ p̄missa: exē de istitu. ex frequentib;: nisi sit solenne ana thema. Alij vō idistincte dicunt q̄ non pōt Nā cū statutū non possit facē in p̄uincia sine suis suffraganeis. nec econtra. s. potest absolue. dif. xvij. Ep̄is. Et sic non poterit penā tollē sine concilio. qz oīs res ⁊c. extra de re. iu. Concludit archi. Ego credo. q̄ siue si dicat nos cōciliū siue nos archieps̄ de con sēsu ⁊c. nōsolū archieps̄ poterit absolue su um subditū ab illo ligamine: imo et q̄libet suffragane⁹ ei poterit absoluere suum sub ditū. cū talis sit sentētia canonis siue iuris ar. extra. de sen. exco. Nup. Dicit etiā gra cian⁹. q̄ ep̄oz̄um concilia. i. congregatōnes quas faciūt ep̄i cū clericis sue d̄yocēs. que consueuerūt dici s̄ynodi: q̄uis sint iualida ad constituendū ⁊ diffiniēdū: non tñ sunt i ualida ad corrigendū ⁊ exhortandū: habēt etiā auctoritatē ipōnēdi ⁊ indicendi. qd̄ alā statutū ē. dif. xvij. S. j. vbi dicit glo. q̄ istō non ē vey. s. q̄ ep̄i i s̄ynodo non possint ali quid statuere. imo possunt condē canones ep̄ales. sicut archieps̄i p̄uinciales: nō tamē cōsueuerūt dici canones: s; cōstitutōes s̄yno dales. Et q̄libet popul⁹ ⁊ quelibz̄ ecclēsia po test sibi statuē aliquod ius. di. xj. catholica Sup̄ q̄. c. dicit Archi. q̄ nullū statutū pōt facē siue cathedral' ecclā siue alia sine cōsē su ep̄i. exē. d̄ p̄sue. Cū consuetudis. ⁊ de his que fiūt a prela Nouit: nisi sint aliq̄ mīma Ratō ē. qz ep̄us est caput cathedralis ecclē sie ⁊ aliarū. exē. d̄ testi. req̄sisti. Et sū capite nihil ē faciendū fm̄ Inno. q̄ sic nota. extra. de constitu. Cū accessisset. S; videt̄ p̄ dicē exē. de cōstitu. cū oēs. ⁊ de cleri n̄ resi. cū di lect⁹. S; dic q̄ illa iura p̄nt itelligi q̄n p̄sti tutio illa fuerit facta auctoritate ep̄i: vel

ligat constitutione. anq̄ ad eum pueniat. ut
 xxxvi. q. ii. Si autem. ubi nota hic.

De rescriptis vidēdū §. xvj.

¶ Quid sit rescriptū. Quis rescriptū condē
 possit. Sup q̄bo rebo rescripta iterp̄tē. Si
 sup eis dubitare contigat. Que vis ac ptās
 ipoz. Quāto tpe burz eoz auctoritas. Que
 rescripta sint generalia. Que spēalia. Que
 iurisdicōni p̄fert. Et q̄ merā executōz. Et q̄
 ius cōe cōtinēt. Et q̄ grāz spēalē. Et q̄ pena
 debeaf his q̄ rescripta ipetrāt p suggestōez
 falsitatis seu veri suppressionē. ¶ Rescripta
 pape v̄l p̄cipis sūt mādata q̄ ad istāriā ali
 c̄ v̄l aliq̄z. seu p̄prio motu v̄l ex relatōibus
 absc̄tiū. v̄l ex suggestōibz p̄ntiū. v̄l ad p̄sul
 tatōez facit. Vel cū aliq̄d alicui vel aliq̄bus
 corpi. collegio. vniuersitati v̄l ciuitati mā
 dat seu idulget. Talia em̄ ius faciūt. nō ge
 nerale sed spēale i negocijs et iter p̄sonas i
 q̄bus. iter q̄s promulgata sūt. ut. C. deleg. et
 con. l. ij. Rescriptū p̄cedere p̄ i ecclasticis
 pape. In secularibz ipator. ¶ De iuribz ac re
 scriptoz: ū sciēdū ē. qz aut rescriptum ē scdm
 ius. aut p̄ter ius. aut p̄tra ius. Si ē fm̄ ius
 vim p̄stitutōis hz. Tale em̄ decretal epla
 q̄ i causis diffiniendis auctoritatē habet. ut
 xix. dif. p̄ totum. Si p̄ter ius sūt vim cōsti
 tutōis habet. q̄ artat illos ad quos dirigif
 Nāetsi vix serēdum iuguz a sācta romana
 sede iponif: pia tamē deuotōe toleranduz ē
 ut. xix. dif. In memoriā. Aut is cui māda
 tum dirigitur ratōabilē causā assignet: qua
 re quod mandatur adimplere nō possit. ut ex
 tra eo. ti. si quādo. ¶ Si contra ius q̄ forte
 cōtra dictum dei. ap̄torum. euāgelistaz ali
 q̄d p̄eat. oino respuit. ut. xxv. q. j. Sunt q̄
 dam. Quia nebum m̄ior i maiorē. sed par i
 parē nō habet ipium. ut. ff. de arbi. l. nā. ff.
 ad trebel. l. ille a quo. §. Tempestiuū. Eoz
 tamen dicta vel statuta potest papa modifi
 care. Antē illud. Quos deus coniunxit hō
 nō separet: sic modificaf p̄ summū pontifi
 cē. coniunxit p̄sensu aiōz q̄ carnis p̄meritio
 Als si primū iterueniat. s. p̄sensu aiōz nō
 scdm. i. carnis cōmerituz sepaf p̄ ingressum
 religionis. ut infra. d̄ p̄uers. p̄iuga. de p̄. et. c.
 ex publico. Nō sic. si alter coniugum velit i
 tomo p̄ria remanē. ut eo. ti. Ex p̄te tua i fi.
 Itē modificaf q̄ alr̄ illud verbuz. Quos de
 us cōiunxit hō nō sepet. s. violētē. sine lege
 absq̄ ratōe. sic modificaf Itido. xxxiiij. q. ij.
 Quos de cōiunxit. ¶ Si autē contra ius po
 sitim aliq̄d rescriptū emanet. abiciendum ē
 ut. xxv. q. ij. Rescripta. C. de p̄ci. impatori
 of. l. rescripta. Nec em̄ rōe rescripti receden
 dum ē a iure coi. ut infra. de eta. q̄ q̄l. oz. p̄fi.
 Eā te: nisi exp̄sse i rescripto p̄tineaf. nō ob
 stāte p̄stitutōne. v̄l iure tali: ut. ff. del. iij. l.
 Si q̄s i p̄cipio. extra. de offi. dele. sup q̄sti.

onū. Als n̄ ē bisile sumū p̄tificē vna epla
 mlta velle tollēre iura. ut infra. d̄ elec. ecclā
 C. de ioffi. testa. l. si q̄n. Sed si sup iure aliq̄
 dubitatō oriat: consulēdus ē papa: ut infra.
 de fide. instru. pastoral. Et i hoc posset poni
 exemplū infra. de p̄cel. p̄ben. v̄l ecclē. nō va.
 dilectis. de qua pbabilz dubitat. an sit reuo
 cata p̄ aliā decretalē posteriorē tpe non or
 diē. infra. de elec. Ne p̄ defectu. S3 si rescri
 ptum sit contra consuetudinē. p̄ualet p̄sue
 tudo: nā p̄ualet iuri si sit ratōnabil q̄ p̄scri
 pta. ut infra eo. ti. c. v̄l. Itē si rescriptuz sit
 cōtra fiscū vel publicā vtilitatē. respuit pri
 ma iussio et expectaf scda. ut. C. de p̄ci. im
 pat. of. l. nec dānosa. In autē. ut nulli vi.
 §. Et hoc quoq̄ iubemus. Et de man. p̄ci.
 §. deinde. ¶ Si v̄o contra ius priuati. disti
 guif. Aut i leuē q̄ modicā lesionē. ut si pa
 pa mandet in suo rescripto. q̄ non admissis
 dilatorijs exceptōibz p̄cedaf in principali
 vel si mandet actōem vel petitōem alicuius
 differri: ut cum idulget cruce signatis non
 conueniri tpe crucis: tale rescriptum valet
 ut. C. de p̄ci. ipat. of. l. Quotiens. q̄ l. rescri
 pta. Nā modica dāna toleranf. ut ar. xij. q.
 ij. Terzulas. Et. c. si quos de seruis. et. c. bo
 ne rei. extra. de his q̄ fiūt ab ep̄o sine cō. ca.
 pastoral. ff. de i integ. r̄sti. l. scio. Sicut q̄ de
 ceptō modica toleratur. ut. ff. de mino. in an
 nis. §. Item. Magna v̄o rescindif. ut. C. de
 rescin. ven. l. rē maioris. Ceterz si rescriptū
 enormez alicui lesionez inducat. q̄ in totum
 ius eius absorbeat. non valet: ut i p̄dicta
 l. quotiens. extra. de deci. suggestuz. Et d̄ do
 na. apostolice. infra. de ver. sig. Quid p̄ noua
 le. ff. ne qd̄ in loco publico. l. ij. §. sunt q̄ pu
 tant. So saluo. q̄ ex delicto auferunt om̄ia
 bona: ut. C. de bonis damna. p̄ totū. ex ē. de
 iudeis et saracenis. ad liberandā. infra. de hē
 ticijs vergētis. Et ne cleri. v̄l mo. relatū. als
 em̄ non ē verisile. q̄ papa vel ipator i p̄ban
 do actōem idulgeat. ut. C. de peti. bono. sub
 l. j. li. x. q. ff. de mino. l. deniq̄. in principio.
 Abicūq̄ em̄ denegaf petitō. de regandū ē
 q̄ rescriptū. ut. C. Si imp. ex rescripto p̄ci.
 l. ij. Nisi forte aliq̄d sit quod profit ipetrā
 ti: q̄ nullo obsit. ut. ff. de senato. l. nupte. Al
 si is cui princeps sine exemplo subuenit. ut
 istitu. de iure naturali gen. et cini. §. sed q̄
 principi. q̄ xxv. q. ij. Rescriptū. ¶ Tollitur
 rescriptum: si p̄ suggestionem falsitatis vel
 veri suppressionē fuerit ipetratum. q̄ sciēter
 vel ignorāter. S3 p̄ talē q̄ nō iterueniēte n̄
 fuisset obtēte l̄re. ut extra eo. ti. sup l̄ris. C.
 tiāsi r̄scriptū sit p̄staneū iuri. ut. xxv. q. ij.
 Et si legibus. C. si contra ius vel vti. publi.
 Et eotē modo tollif si p̄ mendaciū iuris ob
 tieaf. ut. xxv. q. ij. rescriptū. C. si p̄tra ius
 vel vti. publi. l. p̄scriptum. Et cū q̄s sugge

454

rēs pncipi. esse de iure quob nō ē impetrat
 q̄uis non sit verisimile principē i hoc falli
 ut. C. de testa. l. omniū. ¶ Tollitur resc̄ptū
 primū p̄ posterius faciens mentem de pri-
 mo. 7 tūc ip̄o iure. ut extra. de offi. deleg. ex
 lris. 7. c. pastoral. §. p̄terea i fi. Si ūo i po-
 steriori nō fiat mentio de p̄ori: tollitur po-
 sterius p̄ primū. 7 nō ip̄o iure. s3 ope ex-
 ceptōnis. Et ē ratō diuersitatis. qz i p̄rio ca-
 su certi sumus de voluntate p̄ncipis vel pa-
 pe. q̄ voluerit primū tolli cum i secundo de
 ip̄o fecerit mentem. In sc̄do aut̄ casu cu3
 i uno de altero mentō nō habetur. de volun-
 tate p̄ncipis ignoramus: qd̄ illoꝝ voluit p̄
 ualē: non requirimus op̄e exceptōis ex p̄mo
 contra sc̄dm. Et sic intelligimus ex̄ e. ti. Ces-
 tet̄ et ex p̄te. Ubi aut̄ dubitat̄ de duobz res-
 scriptis: qd̄ sit primū 7 qd̄ posteri. utpote
 qz eadē ē data v̄ usqz. si ipēta a diuersis su-
 per d̄sis. s3 ad eodē iudices fuerint: supior
 p̄sola. ut infra. de offi. deleg. sane. Si ūo d̄s-
 la fuerit obtenta resc̄pta a d̄sis 7 ad diuer-
 sos iudices. sed sup eodē negocio. 7 dubitat̄
 quod sit pri? quod posteri. tūc suada ē do-
 ctoria illaz decretaliū: extra eo. ti. pastoral
 7. c. Cū p̄tigat. ¶ Itē elidit̄ primū resc̄ptū
 generale p̄ posteri? sp̄ale. Etiam si sp̄ali de
 generali mentō nō habeat̄. In eo tamē q̄ i
 sp̄ali sp̄alr̄ continet̄. ut extra eo. ti. pasto-
 ral. Ubi aut̄ utrūqz resc̄ptum ē sp̄ale: sed
 unū est sup icerto aliud sup certo: requiritur
 i secundo mentō de p̄iori. ut infra. de offi. de-
 leg. ex p̄te. Itē tollunt̄ resc̄pta si ab eodēz
 duo paria fuerint ipetrata. quozum poste-
 rius de p̄iori mētōz nō faciat. Si ad diuer-
 sos iudices obtēta fuit causa v̄xabi reum
 coram diuersis. Nūc coram istis. nūc coraz
 ill. Sec? si hoc fiat ad cautelā: nec alter̄ ab-
 mittat̄. vel ne iudices vni? interi moriatur.
 Quo tñ ipetrator vti iēbit. ut ex̄ eo. ti. Ex-
 tenore. Et. C. de assertōe toll. l. i. §. v̄l. Sed
 si duo resc̄pta eiusdē tenoris ipetrant̄ ab
 eodē iudices: tūc nullū ē viciū. unū ei el-
 se videt̄. ut. ff. de testa. l. unū. §. de his q̄ i te-
 sta. delen. l. v̄l. Et. C. d̄ bo. pos. fm̄ ta. l. j. §.
 ij. Et ratō. p̄suetudo curie habet frequētius
 duplicare lrās p̄pter picula viay. Ubi ūo q̄s
 ipetrat diuersas lrās ad diuersos cōtra di-
 uersos: tal diuersitas nihil obest. 7 si con-
 tra eūdē tal diuersitas obest i p̄sonalibus
 actōibus: que p̄modius coram eodē vel eis-
 dem iudicibus poterāt exp̄diri. ut infra eo.
 ti. c. v̄l. ff. de q̄bus rebus ad eūdē. i. l. ea.
 Itē si diuersi ipetrāt d̄sas lrās. sup diuersis
 7 p̄ diuersos: bec d̄sitas nihil obest. Et i-
 dez si p̄ eūdē eo saluo. q̄ si plēs ipetrant di-
 uersas lrās sup diuersis b̄ficijs p̄ eadē ec-
 clāz vn? illoꝝ obtēbit q̄ pri? ad executores
 lrās portabit. ex̄ eo. ti. Capitulū. Ad itel-

ligo cū papa nō iēbat ḡuare ecclāz i rece-
 ptōe duoz. ut extra eo. ti. capitulū. Quā itē
 tōz pape colligo ex forma lrāz ut si i lris p̄
 tinea. Si p̄ alio v̄l alijs ibitē nō scripseri?
 ut infra eo. ti. mādatū. Al sic. Nisi p̄ alio per
 nos vrā ecclā sit grauata. ut infra eo. ti. lris
 Cetez. si bec v̄l filia i resc̄pto nō iueniāt
 q̄uis ecclā cui scribit̄ sit ḡuata i receptōe
 alic? vel aliquozū de mādato d̄ni pape: n̄ tñ
 cōpetit exceptō. Nāetsi graue sit qd̄ iponit̄
 ab ecclā romana: ferēdū ē. ut. xix. di. i mēo-
 riā: vel salti excusādū. ut ex̄ eo. ti. si quādo
 ¶ Itē elidit̄ resc̄ptū. si ab appellato fuerit
 ipetratū infra t̄ps appellatōi p̄fixū. ut ex̄. de
 appel. Depe. 7 ca. oblate. infra. de p̄fir. vti. v̄l
 iuti. c. bone mēorie. ¶ Itē elidit̄ si ab excoi-
 cato fuerit ipetratū: ut extra. d̄ eta. 7 quali.
 or. p̄. Cū bone. infra. de p̄ba. p̄ cessionē. Et de
 p̄cura. c. v̄l. ¶ Itē elidit̄ resc̄ptū obtētu li-
 te p̄dētē. ex̄. ut lite. pen. c. j. 7. ij. 7 v̄l. Nāz
 lite p̄dētē supplicare nō licet. ut. C. ut li.
 p̄. nisi i casibus. ut. C. ut li. pen. l. ij. In au-
 tē. i medio lit. nō expec. sac. §. sup hoc coll.
 v̄ij. ¶ Itē tollit̄ resc̄ptū ex vicio visibili
 vel iuisibili. intelligibili tamē. Uicia em̄ res-
 scriptoz. quedā sunt visibilia: quedā iuisi-
 bilia. s3 intelligibilia. Visibilia sūt que acuto
 igenio 7 p̄spicaci oculo cerni possūt: de qui-
 bus ponunt̄ septē exempla. extra. de crimi-
 fal. licet. Inuisibilia. sed intelligibilia sūt. ut
 suggestio falsitatis: suppressio veritatis. de q̄
 bus dictū ē supra. Itē cū lre impetrent̄ nō
 continētes seriē facti: ut ex̄. de coha. cle. 7
 muli. sup eo. Et cāz facti. ut ex̄. de resc̄p.
 dilect. infra. de s̄. exco. Cū p̄ cā. Itē si nō fi-
 at mentō de disp̄satōe. ut extra. de fil. p̄sbi.
 Ex tua. De p̄positōe. ut infra. de decimis. Ex
 mltipli. De statuto. ut extra. de resc̄p. cō-
 stitut. De p̄uilegio. ut ex̄ eo. ti. cu3 ordi-
 nē. De snia. ut infra. de s̄. 7 re. iij. Inē mōa-
 steriū. Un̄ d̄. Si p̄uilegiū: si disp̄satō pa-
 ctū. Al si resc̄ptū. snia. siue statutū. Finis
 tollet̄: nisi mētō sc̄ta p̄bet̄. ¶ Elidit̄ etiā re-
 scriptū. si p̄ aliū sine mādato d̄ni ipetret̄. ut
 ex̄ eo. ti. Nonnulli. Que exceptō hodie fm̄
 obf̄uatā p̄suetudinē locū habet. i audietia
 lrāz. non i iudicio negociorū. Si oppones
 ex illa decre. eo. ti. ex parte. i fi. Sed illa lo-
 q̄tur i p̄curatore reuocato. cui? ipetratōz
 ratā d̄ns nō habebat. Dec? si is cui? nomie
 ipetrat̄: 7 si sine mandato: ratā habz ipe-
 tratōz. Pōt aut̄ q̄s ipetrare p̄ alio sine mā-
 dato. si sit de illis p̄sonis a quibus non exi-
 gitur de iure mandatū. ut in decre. ill. Non-
 nulli 7 ex p̄te. Que aut̄ sunt ille p̄sone: legi-
 tur. ff. de p̄cura. l. Sed 7 be p̄sone. Durat
 resc̄ptoz auctoritas p̄ decenniū. Si ipēn-
 tes copiā iudicium habuerint. 7 neglexerit
 vti. Nā infra illud tempus q̄ncūqz poterūt

expiri. ut. **E.** de diuersis rescriptis. l. falso. **A.** lii aut doctores dixerunt: qd si qd impetret scriptum. et infra annum cum copia iudicium habuerit non utat per rescriptum lapsu anni. ut infra eo. ti. **S.** aut. c. c. plerumq. Qui sic dicunt et asserunt de plao. l. illa falso fore correctam. **S.** qd pmtu est iura iuribus concordare. ut. **E.** de ioffi. do. ti. l. vna. Sic legem et decretales reduco ad concordiam. Legem intelligo cum post primum rescriptum secundum non fuerit impetratum. Decretales illas intelligo: cum impetro primum rescriptum. tu impetras secundum: non facta mentione de primo: agis ex consuetudine: excipere non possis ex primo super eodem negotio: ad alios iudices obtento si illo fraudulenter vel negligenter infra annum ab impetratore tuo scodi. uti obmiseri. sic loquuntur ille de cre. et huc casum. l. illa non considerauit. **E.** si hec opinio placeat. dices ut superius tractum est. qd annus iste incipit currere a tempore scodi scripti: quod tali ratione probabitur. **A.** n. p. se sine secundo rescripto. non tollit primum rescriptum ut dictum est: nec secundum rescriptum per se sufficit ad tollendum primum. cum de eo non habeat mentionem. **E.** tunc utriusq. necessarium. et secundum rescriptum impetrari. et annum cedere. ut sic ambo coniuncta primum primant. **I.** iura illud. **E.** si si sint singula queq. iuuant. **E.** ad hoc habes optimuz simile: quod imperfecta voluntas per se non tollit solenne testamentum precedens: sed cum decennio tollit: ut **E.** de testa. l. sancimus. Doctores tamen multi dicunt: primum rescriptum nullo alio impetrato. super eodem negotio tolli per lapsu anni. **G.** generalia rescripta sunt illa. in quibus generales seu indefinite clausule continentur. scilicet. cum bene talis et talis. et quidam alij iuriantur eidem. **E.** sic. **S.** super decimis. possessionibus et rebus alijs quo casu rescripta ad maiores et digniores personas. vel ad maiora negocia expressis non extendunt. ut extra eo. **S.** de aplicis. c. pastoral. **I.** si ponatur clausula illa. **E.** traditores etc. **I.** illa. **A.** motu inde. **I.** illa. **V.** vocatis etc. Tales enim et consimiles clausule faciunt generale rescriptum. **I.** item cum littere diriguntur ad omnes. ut extra. de peni. et re. **E.** ex eo. **S.** speciale rescriptum est quod inter certos diriguntur: et super certis et expressis rebus seu negocijs: sine clausula generali. ut extra eo. ti. c. j. et c. pastoral. **E.** tale rescriptum non extenditur ad alias res vel personas. ut infra. de offi. deleg. **E.** ubi. **S.** sic ergo et privilegium personale personam non transgreditur. ut infra. de usu. pal. c. ij. infra. de offi. deleg. **Q.** ubi abbas. ff. de quibus modis usufructus. l. si usufructus. et vij. q. j. petisti. **I.** institu. de iure na. gen. et ci. **S.** qd et principi. ff. de iudi. l. **S.** et si restituatur. ff. de regu. iur. l. privilegia. ij. q. vij. **S.** si quoniam diffinitiva in v. **Q.** ubi non obstat. ex. de iudi. **Q.** ubi. **N.** ubi ibi agitur per primas litteras sed auctoritate scodap. **N.** obstat infra. de offi.

dele. **Q.** ubi: cum sit commissio expresso nomine dignitati. **I.** ubi enim lre transeunt ad successores qui succedit primo in onere et honore: ut infra. de offi. ordi. pastoral. **I.** ubi si obstat infra. de offi. deleg. c. j. ubi iurisdictione ex litteris specialibus extenditur ad alios. **N.** ubi ille casus specialis est. ut extendatur iurisdictione ad illos. qui processum iudicium impediunt. ut infra. de offi. iudi. dele. ex litteris. **I.** **I.** iurisdictione preterit omnes ille lre. in quibus cause cognitione demanda. quod ex forma colligitur litterarum ut cum litteris continetur. **S.** ubi est ita. **S.** ubi promissis veritas suffragatur. **C.** cognita veritate: iusticia mediate: sicut de iure fuerit: quod canonicum: quod iustum. ut promissis. ut teneat. put in instrumento inde profecto vel litteris continetur. **E.** talis iudex cui negotium a principe committatur: sub alio de his formis put in figura iudicij pretere. **P.** potest et alij vel alijs causam committere totam vel partem. ut infra. de offi. dele. **E.** ubi te. **P.** principiuz mediuz vel fine. cognitione vel executio. ut infra. de offi. deleg. **S.** ubi questionum. **T.** talis potest recusari ex causa: nisi fuerit iudex petitus: ut extra. de offi. dele. **E.** ubi oli magister. iij. q. iij. **I.** in ducte. **S.** Spaciuz. **I.** in autem. offeratur. iij. q. iij. **S.** **I.** in criminali. **I.** in v. si quis testibus. **S.** et tunc poterit recusari ex noua causa. ut extra. de offi. dele. insinuante. **E.** executorie lre sunt per quas sine alio iudiciali cognitione: factum seu misterium delegatur. ut extra. de offi. dele. c. vlt. **T.** talis non est iudex. sed auditor vel executor. ut extra. de offi. dele. sup. questionum. **S.** porro. **T.** talis etsi possit recusari: nisi detur de voluntate partium. vel recipiatur assensu. ut in de cre. sup. questionum. **S.** nos autem: et. **S.** porro: a tali appellari non potest: nisi si fines mandati excedat. ut in eadem de cre. **S.** ubi questionum. **E.** infra. de appellatone. **N.** ouit. ij. q. vij. si quoniam. **S.** diffinitiva. **I.** in v. ab execute. **E.** Quorum app. non re. l. ab execute. **F.** fines autem excedit. cum aliud vel aliter exequitur quam mandatur. **E.** ubi cum exequendo mandatum. preter commissum iniuriam infert. **N.** am et tunc potest ab iniuria appellari: ut. **E.** de apel. l. si quis prouocatione. **T.** talis cum non sit iudex. ut dictum est. nec ei sit iurisdictione sed executio demadata. ut extra. de offi. dele. c. vlt. alteri delegare non potest. quod ex iurisdictione procedit iudicis dandi potestas: ut. ff. de iurisdic. om. iudi. l. iij. **E.** et quod cum misterium committitur: industria eligitur personalis. **E.** ideo a persona recedi non debet. ut de offi. dele. c. vltio. **E.** de cabu. tol. l. vna. ff. de solu. l. inter artifices. **T.** tales in exequendo partes iudicis non assumat. ut. **E.** de executione rei iudi. l. si ut proponis. **C.** continent ius commune littere. in quibus mandatur quod consonat iuri et equitati: et maxime cum ipse lre continent iuris determinationes: puta partibus conuocatis vel vocatis qui fuerint euocandi. quod iustum vel quod canonicum etc. **I.** et